



LIETUVOS PROFESINĖ SAJUNGA „SOLIDARUMAS“

Kodas 290806370; Ulonų 5, LT-08240 Vilnius; tel.370 5 2621743 faksas 370 5 213 3295
www.lps.lt; el.paštas: info@lps.lt; solidarumas.lt@gmail.com

LR Trišalės tarybos sekretariatui

2021-11-09 Nr. 10-139

DĖL SVEIKATOS SISTEMOS REFORMOS

Maloniai kreipiamės, prašydami į LR Trišalės tarybos posėdį įtraukti klausimą dėl Sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarkos, kurią yra inicijavusi LR Sveikatos apsaugos ministerija.

Kadangi reforma palies tiek sveikatos priežiūros sistemoje dirbančius darbuotojus, tiek visus gyventojus, šis klausimas turėtų būti aptartas su socialiniais partneriais.

Vykdamas reformą, būtina išsaugoti sveikatos paslaugų kokybę, prieinamumą ir įperkamumą (Europos socialinių teisių ramsčio 16 ir 20 principai), peržiūrėti darbuotojų, pirmiausia slaugytojų, darbo sąlygas ir darbo krūvius, kurie, kaip teikiama Audito ataskaitoje dažnu atveju yra viršijami 3-4 kartus.

LPS Solidarumas priklausantys greitosios medicinos pagalbos darbuotojai jau eilę metų reikalauja vykdyti greitosios medicinos pagalbos reformą šią paslaugą centralizuojant, numatant finansavimą darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir perkvalifikavimui.

Mus neramina tai, kad sveikatos sistemos reforma vykdoma tuo metu, kai yra pandeminis laikotarpis, o politikai bei sveikatos sistemos atstovai nuolat primena, kad sveikatos sistema gali nebeatlaikys Covid pandemijos protrūkių ir didėjančių atvejų skaičiaus.

Į LR Trišalės tarybos posėdį turėtų būti kviečiami LR Sveikatos ministerijos (pagrindinis pranešimas), LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (sveikatos paslaugų prieinamumas, žmonių ekonominio statuso ir sveikatos būklės koreliacija), Vidaus reikalų ministerijos, atsakingos už regioninę politiką atstovai, profesinių sąjungų sveikatos sistemos darbuotojams atstovaujančių profesinių sąjungų ir darbdavių atstovai. Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybė gali turėti tiesioginės įtakos regioniniai politikai, investicijų pritraukimui, užimtumui, demografiniai situacijai.

Pagarbiai,

Pirmininkė
Kristina Krupavičienė